



Comércio de Produtos  
e Equipamentos LTDA - ME



À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL  
SETOR DE LICITAÇÕES  
At. Sr.(a) Pregoeiro(a)  
REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2022/PE

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR DESTINADOS AO HOSPITAL REGIONAL JUNTO A SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL - CE

DATA DE ABERTURA: 24/03/2022 ÀS 09:00  
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE

**LOTE 15**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UND	MARCA	QUANT.	VLR UNIT.	VLR UNIT. EXT	VLR. TOTAL.	VLR TTL. EXT.
1	Fio Algodão com poliéster gin/obst nº 0, 45 cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios	CX	SHALON	48,00	RS 44,70	quarenta e quatro reais e setenta centavos	RS 2.145,60	quarenta e cinco reais e sessenta centavos
2	Fio Algodão com poliéster gin/obst nº 1-0, 45 cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios	CX	SHALON	48,00	RS 44,70	quarenta e quatro reais e setenta centavos	RS 2.145,60	quarenta e cinco reais e sessenta centavos
3	Fio Algodão com poliéster gin/obst nº 2-0, 45 cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios	CX	SHALON	12,00	RS 44,70	quarenta e quatro reais e setenta centavos	RS 536,40	quinhentos e trinta e seis reais e quarenta centavos
4	Fio CatGut cromado gastro nº 2-0, 75cm, ag 1/2 c. cil. 3,5cm cx/ 24fios	CX	SHALON	8,00	RS 106,10	cento e seis reais e dez centavos	RS 848,80	oitocentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos
5	Fio CatGut cromado gin/obst nº 0, 75cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios	CX	SHALON	48,00	RS 106,10	cento e seis reais e dez centavos	RS 5.092,80	cinco mil e noventa e dois reais e oitenta centavos
6	Fio CatGut cromado gin/obst nº 1, 75cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios	CX	SHALON	48,00	RS 116,90	cento e dezesseis reais e noventa centavos	RS 5.611,20	cinco mil, seiscentos e onze reais e vinte centavos
7	Fio CatGut cromado gin/obst nº 2-0, 75cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios	CX	SHALON	48,00	RS 106,10	cento e seis reais e dez centavos	RS 5.092,80	cinco mil e noventa e dois reais e oitenta centavos
8	Fio CatGut cromado gin/obst nº 3-0, 75cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios	CX	SHALON	24,00	RS 106,10	cento e seis reais e dez centavos	RS 2.546,40	dois mil, quinhentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos
9	Fio CatGut cromado gin/obst nº 4, 75cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios	CX	SHALON	4,00	RS 126,30	cento e vinte e seis reais e trinta centavos	RS 505,20	quinhentos e cinco reais e vinte centavos
10	Fio CatGut simples gastro nº 2-0, 75cm, ag 1/2 c. cil. 3,5cm cx/ 24fios	CX	SHALON	8,00	RS 106,10	cento e seis reais e dez centavos	RS 848,80	oitocentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos
11	Fio CatGut simples gin/obst nº 0, 75cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios	CX	SHALON	48,00	RS 106,10	cento e seis reais e dez centavos	RS 5.092,80	cinco mil e noventa e dois reais e oitenta centavos
12	Fio CatGut simples gin/obst nº 1, 75cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios	CX	SHALON	48,00	RS 106,10	cento e seis reais e dez centavos	RS 5.092,80	cinco mil e noventa e dois reais e oitenta centavos
13	Fio CatGut simples gin/obst nº 2-0, 75cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios	CX	SHALON	48,00	RS 106,10	cento e seis reais e dez centavos	RS 5.092,80	cinco mil e noventa e dois reais e oitenta centavos
14	Fio CatGut simples gin/obst nº 3-0, 75cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios	CX	SHALON	12,00	RS 106,10	cento e seis reais e dez centavos	RS 1.273,20	mil duzentos e setenta e três reais e vinte centavos
15	Fio nylon preto nº 0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 3,0cm cx/ 24fios	CX	SHALON	12,00	RS 44,10	quarenta e quatro reais e dez centavos	RS 529,20	quinhentos e vinte e nove reais e vinte centavos
16	Fio nylon preto nº 1-0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 3,0cm cx/ 24fios	CX	SHALON	30,00	RS 44,10	quarenta e quatro reais e dez centavos	RS 1.323,00	mil trezentos e vinte e três reais
17	Fio nylon preto nº 2-0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 3,0cm cx/ 24fios	CX	SHALON	36,00	RS 44,10	quarenta e quatro reais e dez centavos	RS 1.587,60	mil quinhentos e oitenta e sete reais e sessenta centavos
18	Fio nylon preto nº 2-0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 4,0cm cx/ 24fios	CX	SHALON	36,00	RS 46,60	quarenta e seis reais e sessenta centavos	RS 1.677,60	mil seiscentos e setenta e sete reais e sessenta centavos
19	Fio nylon preto nº 3-0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 3,0cm cx/ 24fios	CX	SHALON	72,00	RS 44,10	quarenta e quatro reais e dez centavos	RS 3.175,20	três mil, cento e setenta e cinco reais e vinte centavos
20	Fio nylon preto nº 3-0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 4,0cm cx/ 24fios	CX	SHALON	72,00	RS 46,60	quarenta e seis reais e sessenta centavos	RS 3.355,20	três mil, trezentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos



Comércio de Produtos  
e Equipamentos LTDA - ME



21	Fio nylon preto nº 4-0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 3,0cm cx/ 24fios	CX	SHALON	72,00	RS 44,10	quarenta e quatro reais e dez centavos	RS 3.175,20	três mil, cento e setenta e cinco reais e vinte centavos
22	Fio nylon preto nº 5-0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 1,5cm cx/ 24fios	CX	SHALON	48,00	RS 64,50	sessenta e quatro reais e cinquenta centavos	RS 3.096,00	três mil e noventa e seis reais
23	Fio nylon preto nº 5-0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 2,0cm cx/ 24fios	CX	SHALON	48,00	RS 46,60	quarenta e seis reais e sessenta centavos	RS 2.236,80	dois mil, duzentos e trinta e seis reais e oitenta centavos
24	Fio nylon preto nº 6-0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 1,5cm cx/ 24fios	CX	SHALON	12,00	RS 64,50	sessenta e quatro reais e cinquenta centavos	RS 774,00	setecentos e setenta e quatro reais
25	Fio nylon preto nº 6-0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 2,0cm cx/ 24fios	CX	SHALON	12,00	RS 46,60	quarenta e seis reais e sessenta centavos	RS 559,20	quinhentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos
26	Fio Poliglactina 910 gin/obst nº 0, 70 cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 36fios	CX	SHALON	24,00	RS 255,40	duzentos e cinquenta e cinco reais e quarenta centavos	RS 6.129,60	seis mil, cento e vinte e nove reais e sessenta centavos
27	Fio Poliglactina 910 gin/obst nº 1, 70 cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 36fios	CX	SHALON	24,00	RS 255,40	duzentos e cinquenta e cinco reais e quarenta centavos	RS 6.129,60	seis mil, cento e vinte e nove reais e sessenta centavos
28	Fio Poliglactina 910 gin/obst nº 2-0, 70 cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 36fios	CX	SHALON	12,00	RS 255,40	duzentos e cinquenta e cinco reais e quarenta centavos	RS 3.064,80	três mil e sessenta e quatro reais e oitenta centavos
29	Fio Poliglactina 910 gin/obst nº 3-0, 70 cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 36fios	CX	SHALON	12,00	RS 255,40	duzentos e cinquenta e cinco reais e quarenta centavos	RS 3.064,80	três mil e sessenta e quatro reais e oitenta centavos
30	Fio Poliglactina 910 gin/obst nº 4-0, 70 cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 36fios	CX	SHALON	12,00	RS 255,40	duzentos e cinquenta e cinco reais e quarenta centavos	RS 3.064,80	três mil e sessenta e quatro reais e oitenta centavos
31	Fio Polipropileno azul gin/obst nº 0, 75 cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24	CX	SHALON	48,00	RS 65,50	sessenta e cinco reais e cinquenta centavos	RS 3.144,00	três mil, cento e quarenta e quatro reais
32	Fio Polipropileno azul gin/obst nº 1, 75 cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24	CX	SHALON	48,00	RS 65,50	sessenta e cinco reais e cinquenta centavos	RS 3.144,00	três mil, cento e quarenta e quatro reais
33	Fio Polipropileno azul gin/obst nº 2-0, 75 cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24	CX	SHALON	12,00	RS 65,50	sessenta e cinco reais e cinquenta centavos	RS 786,00	setecentos e oitenta e seis reais
34	Fio Polipropileno azul gin/obst nº 3-0, 75 cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24	CX	SHALON	12,00	RS 65,50	sessenta e cinco reais e cinquenta centavos	RS 786,00	setecentos e oitenta e seis reais
35	Fio Seda preta gastrintestinal nº 0, 70 cm, ag 3/8 c. cil. 4,0cm cx/ 24	CX	SHALON	12,00	RS 49,20	quarenta e nove reais e vinte centavos	RS 590,40	quinhentos e noventa reais e quarenta centavos
36	Fio Seda preta gastrintestinal nº 1, 70 cm, ag 3/8 c. cil. 4,0cm cx/ 24	CX	SHALON	12,00	RS 49,20	quarenta e nove reais e vinte centavos	RS 590,40	quinhentos e noventa reais e quarenta centavos
37	Fio Seda preta gastrintestinal nº 2-0, 70 cm, ag 3/8 c. cil. 4,0cm cx/ 24	CX	SHALON	12,00	RS 49,20	quarenta e nove reais e vinte centavos	RS 590,40	quinhentos e noventa reais e quarenta centavos
<b>TOTAL DO LOTE</b>							RS94.499,00	noventa e quatro mil, quatrocentos e noventa e nove reais

<b>I. VALOR DA PROPOSTA GLOBAL:</b>
R\$ 94.499,00
noventa e quatro mil, quatrocentos e noventa e nove reais

**DADOS DESTA PROPONENTE:**

**NOME EMPRESARIAL: FB COMÉRCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME**

**NOME FANTASIA: FB DISTRIBUIDORA**

**ENDEREÇO: RUA: AGUAPÉ, 255. BAIRRO: JOQUÉI CLUBE tel: (85) 3232-3509**

**FORTALEZA-CE.**

**CNPJ: 21.116.490/0001-66 CGF: 06.394.265-8**

**DADOS BANCÁRIOS: B. BRASIL: AG: 3296-4 C/C: 33787-0**

**PRAZO: CONFORME O EDITAL.**

**VALIDADE DA PROPOSTA: 60(sessenta) dias.**

**PRAZO DE VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 12(doze) meses.**

**PRAZO DE ENTREGA: NO MÁXIMO DE 05 (cinco) DIAS APÓS O RECEBIMENTO DA "ORDEM DE COMPRA"**



Comércio de Produtos  
e Equipamentos LTDA - ME

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMIAS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL.



FORTALEZA, 31 DE MARÇO 2022.

FB COMÉRCIO DE PRODUTOS E  
EQUIP. LTDA-ME  
CNPJ: 21.116.490/0001-66